荣地指发〔2021〕2号
重庆市荣昌区抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部
关于认真做好四川泸县6级地震应对工作的

紧急通知
各镇人民政府、各街道办事处，区抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部各成员单位：

9月16日04时33分，在四川泸州市泸县（北纬29.2度，东经105.33度）发生6级地震，深度10km，荣昌城区离震中36千米，清江镇离震中17公里，我区有明显震感。为此，卢红书记于9月16日上午8∶30分召开了四川泸县6级地震应对调度会，对我区下一步应对工作进行了安排部署。为认真贯彻落实本次会议精神，现将有关事宜通知如下。

一、及时跟踪掌握地震趋势情况

区应急局要加强与市地震局沟通衔接，了解本次地震情况，掌握下一步地震趋势，及时开展会商研判，制定应对措施。

二、进入Ⅲ级应急响应状态

各镇街、各成员单位要按照地震Ⅲ级应急响应要求，全部进入Ⅲ级应急响应工作状态，按照各自职责，全面做好隐患排查整改和灾情收集上报等工作。

三、做好抢险救援工作

区领导立即带队到清江、清升、安富、双河等地对受灾群众开展慰问，并帮助、检查、指导有关镇街做好抢险救援、隐患排查、受灾群众安置、灾情收集等工作。

五、全面开展隐患排查整改

各镇街、各成员单位要立即组成检查组，按照各自职责，对本辖区、本行业全面开展隐患排查，做到“横向到边、纵向到底”，全覆盖、无遗漏、不留死角。对发现的安全隐患，要采取紧急处置措施，确保不发生次生灾害。

六、做好受灾群众保障

各镇街要走村入户，仔细排查，摸清本辖区受灾群众底数。要做好受灾群众转移后的生活安置，区应急局要对因灾生活困难群众作为救助重点予以保障，确保受灾群众有饭吃、有衣服穿、有干净水喝、有住处、有病能及时得到医治。

七、做好舆情管控

要加强科普宣传引导，避免网上不实信息和谣言传播；要向广大群众公布区委区政府有关防灾减灾工作决策部署，引导群众理解、支持抗震减灾工作。

八、做好应急准备

要做好应急力量和物资准备，同时做好随时向泸县开展救援增援相关工作准备。
重庆市荣昌区抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部

                    2021年9月16日

荣昌区抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部办公室              2021年9月16日印发
― 6 ―
― 5 ―